
Schůzka Komise sportovců ČSPS, 08.11.2023, 15:30 - zápis 

(Budova Českého svazu plaveckých sportů, Praha)  

 

Přítomni: J. Tesárek (JT), S. Kubová (SK), T. Franta (TF), M. Judickij (MJ), M. Kozubek (MK) 

Připojeni online: V. Netrh (VN) 

_______________________________________________________________________________ 

 

1. Úvodní slovo 

JT zahájil schůzi. Informoval přítomné o funkci, očekáváních a povinnostech Komise 

sportovců ČSPS (dale KS). 

 

2. Volba předsedy komise sportovců ČSPS 

Předsedkyní KS była veřejným hlasováním zvolena SK na období 2 let. 

 

3. Diskuze na téma přechodu z juniorské do seniorské reprezentace 

JT se dotazoval na podmínky seniorských reprezentantů. SK a TF je zhodnotily jako 

výborné. VN vyslovil mírnou nespokojenost s Projektem seniorské reprezentace v plavání, 

MK tak učinil s Projektem a reprezentací v dálkovém plavání (DP). Vytyčil se také proti 

způsobu kvalifikace do SCM v DP. 

 

4. Vytvoření kontaktních údajů komise 

VN a MK informovali o důležitosti jednotného kontaktního údaje KS. JT vytvoří společný 

email komise@czechswimming.cz přístupný všem členům KS. 

 

5. Systém tréninku středisek SCM a vzdělávání trenérů 

Většina přítomných se shodla na nedostatečnosti vzdělávání trenérů. JT uvedl informaci, že 

pouze necelých 5% českých trenérů s licencí dodržuje systém vzdělávání. Jednohlasně se 

KS shodla na tom, že pravidelné proškolování trenérů, vzájemné předávání informací a 

otevřenost novým metodám je velice důležitá.  

KS by se chtěla zaměřit na nedostatky a možné stížnosti především z center SCM, které jsou 

základem pro hledání nových talentů a případných reprezentantů. Centrální testy a 

dostatečné proškolení vedoucích trenérů je žádoucí. 

 

6. Marketing ČSPS 

KS diskutovala téma marketingu a lepší prezentaci ČSPS v médiích. JT ujistil KS, že ČSPS 

již najala marketingového odborníka. 

 

7. Termín další schůze 

KS se bude pravidelně scházet s JT každé 3 měsíce. KS bude diskutovat jednotlivá témata 

jednou měsíčně. 

 

Zapsala: SK 

 

 

mailto:komise@czechswimming.cz

